БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

22 .10.2020 № 17/91

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное решением

Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе
Благовещенске, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 20.12.2007 № 37/172», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городе Благовещенске, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172 (в редшщии
решения Благовещенской городской Думы от 28.11.2019 № 4/36),
следующие изменения:

1.1. В пункт 3 статьи 16 внести следующие изменения:
в подпункте «б» слова «основные характеристики городского

бюджета и» исключить, перед словом «доходов» дополнить словами
«налоговых и неналоговых»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) не позднее 25 дней рассматриваются основные характерис^тики

городского бюджета, распределение расходов городского бюджета на
программные и непрограммные направления деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящетр решения возложить/на
комитет Благовещенской^ородркой Думы п о " бюджёту, финансам и
налогам (Салварян А.В

Мэр города БлaгoвeщeнJЗ^a
d

О.Г. ЙШмеев